یہ اردو ترجمہ حضرت علامہ غلام مصطفیٰ قاسمی ڈائریکٹر شاہ ولی اللہ اکیڈمی حیدرآباد نے نہ صرف اکیڈمی کے ماہنامہ ”الولی“ میں سلسلہ وار شائع کیا بلکہ کئی مقامات پر ابوسعید سندھی کے قلمی نام سے حواشی بھی لکھے۔ میں نے ہر مقام پر ان کا نام عمداً ظاہر کیا ہے بلکہ ”الولی“ کے ان شماروں کو بھی حوالے کے طور پر لکھا ہے جو کہ جنوری / فروری 1988ء مطابق جمادی الثانی 1408ھ سے لے کر چوبیس اقساط میں مارچ 1991ء میں اسے مکمل کیا۔

میں نے اس اردو ترجمہ کو کتابی شکل میں اس لئے پیش کیا ہے کہ اب یہ کتاب آسانی سے پڑھی جاسکتی ہے اور محفوظ کی جاسکتی ہے۔ حوالے کے طور پر بھی شاہ ولی اللہ کے افکار کی وسیع پیمانے پر ترویج کی جاسکتی ہے۔